
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
RRJET I SHOQËRISË CIVILE NË PROMOVIMIN E PARIMEVE 
TË MIRËQËVERISJES 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ky publikim është përgatitur nga Instituti i Kërkimeve Urbane në kuadër të projektit të 

OSBE-së në Shqipëri "Përforcimi i rolit të shoqërisë civile në promovimin e parimeve të 

mirëqeverisjes në luftën kundër korrupsionit në sistemin e qeverisjes dhe strukturave 

vendore", i zbatuar në në njësitë e pushteteve vendorë të Kamëzës, Laçit, Përmetit, Shijakut 

dhe Çorovodës. Projekti është themeluar nga Bashkimi Evropian dhe Ambasada e Mbretërisë 

së Holandës. 
 
Kjo broshurë përshkruan në një format të thjeshtë të gjitha aktivitetet dhe rekomandimet e 

shoqërisë civile në pesë qytete për të inkurajuar NJQV për të krijuar infrastrukturën e 

nevojshme. Ai gjithashtu u siguron qytetarëve, në funksion të transparencës, mundësinë për 

të verifikuar nëse vendimet e marra dhe zbatimi i tyre janë në përputhje me legjislacionin, si 

dhe besimin ndaj qeverisë së tyre si dhe të bashkëpunojnë për të përmirësuar performancën 

qeverisëse. 

 
Kjo broshurë mund t’u shërbejë NJQV për të përmirësuar komunikimin e tyre me shoqërinë 

civile, të jenë më transparente dhe të thjeshtë në procedurat për përdorimin e fondeve 

publike, dhe t’i bëjnë qytetarët pjesë të vendimmarrjes. 


